(60) *Δικαιοκρίσιον*. Optime: noster δικαιοκρίσιον, non sine mendo.

(61) *Λογοθεσίον*. Medii ævi vox, sicut et proxime antecedens λογοθετώ vide Dufresn. in *Glossario Græc.* p. 821.

(62) *Κυνοχωρίται*. De his vide Cedrenum, p. 433.

(63) *Σπουδῇ*. Ita noster diserte, et procul dubio

recte: sensus enim optime respondet. Cl. Montfalconius ex Coislino habet σπουδῆς addito asterisco, quasi aliquid (ni conjectura me fallit) deesset. Sed omnia sibi constant, et gignendi casus natus est ex sequentibus vocibus πάσης γῆς.

(64) *Ἀμηρᾶς*. Non ignotum historicis hujus ævi nomen: vide Cedrenum, p. 350. Idem vero de re nostra exponit, p. 44.

(65) *Μονοχεράρην*. Ita Colbertinus et Noster, cum quibus Petrus Siculus, p. 70. Coislinoque itaque Μονοχεράρης scribens, in mendo cubat.

ex captivis ad eam amplectendam cogere. Contigit autem, ut Sergius, cujus frequens mentio facta est, postquam aliquo tempore cum transfugis versatus fuerat, iisdem in impietate confirmandis intentis debitas cœlitus pœnas lueret. Ligna cœdendi tempus erat, nec lignariæ artis imperitus erat Sergius, solebatque illam exercere, truncosque in asses se-care. Cum autem in montem Argai proximo huic operi vacaret, Tzanio quidam Nicopolitanus, religione pius, animo manibusque strenuus, ut vidit illum Dei hostem præstigiis suis fidentem, et veneficiis vitam concredientem, ita ut solus ligna cœdere auderet, magna et ingenti contra seductorem emissâ voce, quæ terrore stuporeque hominem replevit, inermis cum esset, securem e manibus ejus abstulit, scelestumque ita percussit, ut mors ejus sequeretur. Sic fallaciæ ille vere spiritus, pernicies humanarum animarum, acerba illa et profunda apostasiæ radix, extremum et pessimum malorum omnium, quæ ante fuerunt, manus et artis suæ instrumento obruncatus impiorum, superbiorumque sermonum, vanarum promissionum et expectionum, ipsiusque vitæ finem accepit, et in ignem inextinguibilem æternumque cum impia sua sententia amandatus est.

τὴν γνώμην ἀνδρείος, καὶ τὰς χεῖρας παραπλήσιος, αὐτοῦ θεθαβήκοτα, καὶ ταῖς γοητεῖαις τὴν ζωὴν ἀποκτείνων, μέγα τι καὶ διάτορον κατὰ τοῦ ἀπατεῶνος πληρώσας, ἀφαιρεῖται μὲν αὐτὸς, (70) ἀνοπλος ὢν, καὶ αὐταῖς ταῖς πληγαῖς ὁ πικρὸς ἐπηκολούθησε τοῦ ἀλιτηρίου θανάτου. Οὕτω μὲν δὴ, οὕτω τὸ τῆς ἀπάτης ὡς ἀληθῶς πνεῦμα, ὁ τῶν ἀνθρωπίνων ψυχῶν τὸ ἔσχατον καὶ χεῖρον τῶν ἐμπροσθεν αὐτοῦ πάντων κατακοπεῖς, τῶν τε θεομάχων καὶ ὑπερηφάνων λόγων, καὶ βδελυκτῶν καὶ ἀνοσιῶν ἔργων καὶ τῶν ἀμηχάνων ὑποσχέσεων καὶ ἐλπίδων, καὶ αὐτῆς τῆς αἰώνιον αὐτῷ τῷ θεομάχῳ φρονήματι παρεπέμφθη.